Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Первый Новоорский лицей»

(МАОУ Первый Новоорский лицей)

462813, Оренбургская область, Новоорский район, п. Новоорск, улица Мостовая, дом 10

тел., факс: 8 (35363) 7-09-53;                E-mail: ou290003@yandex.ru

https://lic-pervyj-novoorskij-novoorsk-r56.gosweb.gosuslugi.ru

ИНН/КПП 5635007093/563501001      ОКПО 41851744

П Р И К А З

«Об обеспечении организации и проведения всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (далее - Порядок проведения олимпиады), приказом министерства

образования Оренбургской области №01-21/1352 от 18.08.2023 г. «Об обеспечении

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном

году», приказом отдела образования от 12.09.2023 года «Об обеспечении организации и

проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

приказываю:

1. Провести школьный, муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников в

2023 - 2024 учебном году по общеобразовательным предметам: английский язык,

астрономия, биология, география, информатика, история, литература, математика,

основы безопасности жизнедеятельности, обществознание, право, русский язык,

технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика (далее -

олимпиада).

2. Утвердить план мероприятий по проведению всероссийской олимпиады школьников в

2023 - 2024 учебном году (приложение).

3. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального этапа и за

участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024

учебном году заместителя директора по учебной работе Бартеньеву Галину

Владимировну.

4. Бартеньевой Галине Владимировне обеспечить:

4.1 проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с

Порядком проведения олимпиады и с учетом противоэпидемических мероприятий;

4.2 подготовку нормативных документов, регламентирующих организацию школьного и

муниципального этапа;

4.3 координацию действий по организации школьного этапа и участия в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году;

4.4 своевременное получение информации и соблюдение конфиденциальности, касающейся

содержания олимпиадных заданий;

4.5 включение в инструктажи пунктов о запрете:

участникам олимпиады выносить из аудитории и мест проведения олимпиады

олимпиадных заданий на бумажном носителе и (или) электронных носителях;

участникам олимпиады, организаторам олимпиады, членам жюри олимпиады

использовать средства связи в местах выполнения заданий;

   от 15 сентября 2023 года                                                                             № 83 - д

mailto:ou290003@yandex.ru
https://lic-pervyj-novoorskij-novoorsk-r56.gosweb.gosuslugi.ru/

организаторам олимпиады, членам оргкомитета и жюри олимпиады по

соответствующему предмету, общественным наблюдателям, техническим специалистам,

занятым обслуживанием оборудования, используемого при проведении олимпиады,

оказывать содействие участникам всех этапов олимпиады, в том числе передавать им

средства связи, электронно-вычислительную технику , фото-, аудио- и видеоаппаратуру,

справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи

информации.

4.6 представить в Отдел образования (Суровцевой Ю.Н.) информацию об ответственном за

организацию и проведение школьного этапа олимпиады (электронный адрес — e-mail,

контактные телефоны — рабочий, сотовый), для организации обмена оперативной

информацией, рассылки заявок, результатов олимпиад и т.д. по электронной почте:

surovtseva.yulya@mail.ru;

4.7 обеспечить участие в олимпиаде обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья (далее ОВЗ) и детей-инвалидов на общих основаниях в соответствии с пунктами

23-35 Порядка проведения олимпиады;

4.8 обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе олимпиады, об

ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и о согласии на публикацию

результатов по каждому образовательному предмету на официальном сайте

образовательной организации  с указанием фамилии инициалов, класса, субъекта

Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий не

позднее, чем за три дня до начала олимпиады;

4.9 обеспечить включение в инструктажи пунктов о запрете участникам олимпиады

выносить из аудитории и мест проведения олимпиады олимпиадные задания на

бумажном или электронном носителе;

     участникам и организаторам олимпиады, членам жюри использовать средства связи в

местах выполнения заданий;

     организаторам олимпиады, членам оргкомитета и жюри, должностным лицам,

техническим специалистам оказывать содействие участникам олимпиады, в том числе

передавать им средства связи, электронно - вычислительную технику, фото -, видео - и

аудиоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и иные средства

хранения и передачи информации.

5. Гладких Андрею Николаевичу, ответственному за официальный сайт лицея

обеспечить:

5.1 размещение материалов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

официальном сайте лицея в соответствии с рекомендациями по их структуре и

содержанию;

5.2 обеспечить видеонаблюдение в режиме офлайн и хранение записей во всех аудиториях,

задействованных для проведения школьного этапа олимпиады;

5.3 печать олимпиадных заданий в аудиториях, задействованных для проведения

олимпиады.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Бартеньева Галина Владимировна

Гладких Андрей Николаевич

Жулманова Рита Закпаевна

Мамедова Елена Владимировна

Жакасов Ильяс Сакенович

Полий Татьяна Александровна

Бухтиярова Галина Равильевна

mailto:surovtseva.yulya@mail.ru

Байканова Гульзира Кадыржановна

Волокитин Олег Анатольевич

Рамзаева Наталья Николаевна

Дисенбаев Руслан Каирлыевич

Калижанова Роза Калдышевна

Самуратов Еркен Жомартович

Левченкова Светлана Геннадьевна

Кандыбарова Мария Владимировна

Жакасов Кенен Галисович

Тажибаева Дина Ураловна

Свяжнина Анастасия Андреевна

Руководитель организации директор    Шкаровский И.В.
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

Приложение № 1

к приказу от 15.09.2023 г. № 83 - д

«Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады

школьников в 2023 – 2024 учебном году»

План мероприятий по проведению всероссийской олимпиады школьников

в 2023 - 2024 учебном году

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные

1 Индивидуальная работа по подготовке

участников школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников

Учителя - предметники

2 Участие во входном тестировании для

одаренных обучающихся, учебно-

тренировочных сборах при подготовке к

этапам всероссийской олимпиады школьников

Бартеньева Г.В.,

учителя – предметники

Жакасов И.С.,

Байканова Г.К.

3 Формирование заявки на школьный этап Бартеньева Г.В.,

учителя – предметники

4 Формирование заявки на муниципальный этап Бартеньева Г.В.,

учителя – предметники

5 Получение, распечатка по числу участников,

доставка заданий школьного этапа олимпиады

Бартеньева Г.В.

6 Встреча, инструктаж участников школьного

этапа

Организаторы в аудитории

7 Проведение инструктажа в аудиториях Бартеньева Г.В.,

организаторы в

аудитории

8 Сопровождение членов жюри при проверке

работ участников олимпиады

Бартеньева Г.В.

9 Осуществление оффлайн наблюдения за

проведением школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2023 – 2024 учебном году

Гладких А.Н.

10 Обеспечение сохранности записей проведения

школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2023

– 2024 учебном году

Гладких А.Н.

11 Подготовка команды лицея к муниципальному

этапу всероссийской олимпиады школьников

2023 - 2024 учебного года

Бартеньева Г.В.,

учителя – предметники